
 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 1 

Decreto n. 585      Giugliano in Campania (NA), 21/04/2023 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-676 

CUP: G94D22002840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  – Investimento 

2.1: Formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 91698 del 31 ottobre 2022, relativa ai 

progetti in essere del PNRR, art.1 c.512 L.178 del 30 dicembre 2020 e il decreto del Ministero 

dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222 art.2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitale 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 

Trasmissione del CUP e invio progetti per gli aa.ss.2022/2023 e 2023/2024, con il quale si destina 

ad ogni Istituzione scolastica una somma di € 2.000,00; 

VISTO il progetto preliminare inoltrato in data 10/11/2022 prot.4538; 

VISTO l’importo di € 1.000,00 accreditato il 12/12/2022 sul conto unico di Tesoreria di questa 

Istituzione scolastica e il successivo atto di assunzione in bilancio, decreto n.525 prot. 5020/VI.3 del 

12/12/2022, allegato alla presente; 

 

SSS I GRADO GRAMSCI-IMPASTATO - C.F. 95186670634 C.M. NAMM0AY007 - AB62A8C - Protocollo generale

Prot. 0001887/U del 08/05/2023 12:45VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 2 

VISTA la nota di autorizzazione del M.I.M. prot. 24917 del 27/02/2023 per l’attuazione del progetto 

PNRR componente 1 investimento 2.1, in particolare il p.3 relativo all’acquisizione nel programma 

annuale; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione n.2 in data 14/02/2023; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Storno finanz.2023 PNRR 2.1 (Transizione digitale); 

DISPONE 
 

di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - Next generation EU - PNRR 

1.000,00 

3 6 3 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - D.M.222/2022 art.2 (PNRR 2.1 - DDI e formazione)  

-1.000,00 

 

Considerando, poi, l’importo di € 1.000,00 relativo al finanziamento PNRR 2.1 già inserito 
nell’avanzo di amministrazione dell’e.f.2022 (Aggr. 1/2/8)  

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04.10 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

2.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito WEB dell’Istituzione Scolastica e sarà trasmesso “per 
conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Stefano Albano 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 
L’originale informatico è stato predisposto e conservato 
in conformità alle regole tecniche di cui all’art.71 del 
D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 



 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 3 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
SCUOLA SECONDARIA STATALE I GRADO GRAMSCI-IMPASTATO 

VIA B.LONGO 20  
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

Codice Fiscale: 95186670634 Codice Meccanografico: NAMM0AY007 

 
Decreto n. 525 data 12/12/2022 
Prot. n. 5020/VI.3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n.2 in data 25/01/2022; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

D.M.222/2022 art.2 (PNRR 2.1 - DDI e formaz. alla transiz.digitale per il personale scolastico); 

CONSIDERATA la nuova entrata di 1.000,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 6 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - D.M.222/2022 art.2 (PNRR 2.1 - DDI e formazione)  

1.000,00 

 
L’importo andrà a confluire totalmente nella disponibilità finanziaria da programmare. 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Stefano Albano 

 


		2023-05-08T09:57:02+0200
	STEFANO ALBANO




